adalah persetubuhan.4

1 Mediya Rafelda, Kompilasi Hukum Islam dan Undang-Undang Perkawinan, Wakaf, dan

Penyelerenggaan Haji, Cet. 1, (Jakarta : Alika, 2016), hlm. 63.
2 Definisi “nikah” menurut Abu Zahrah, lihat Muh. Abu Zahah, al-Ahwāl al-Syakhsiyah

(Cet.III; al-Qahirah: Dār al-Fikr al-„Arabi, 1377 H./1957 M.), h. 18.
3 Q.S al-Dzariyat : 49
4 Syaikh Zainuddin bin Abdul Aziz al-Malibari, Fath al-Mu’in. (Surabaya: Haromain

Jaya Indonesia, t.th), hlm.